
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
PŮVODNÍ 

 

ZOUVAČKA ZH626 

 
DS6201 

 



Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po                
zakoupení. V případě jakýchkoliv dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo.           
Vynasnažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 
První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým           
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval,          
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým            
návodem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo            
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných,             
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno.           
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište       
číslo faktury popř. kupního dokladu. 
 
 
Stroj se používá pro demontáž, montáž a nafukování pneumatik osobních vozidel. Je to jednoduché              
zařízení pro provoz s vysokou spolehlivostí, má výkyvné rameno a samostředící čtyř čelisťový talíř.              
Max. průměr kola 41" (1 040 mm), max. šířka ráfku 14" (355 mm), vnější upnutí 10" – 21", vnitřní 12" –                     
24", přívod vzduchu 8 bar, napájení 230 V/50 Hz/750 W, rozměry (v × d × š) 1 900 × 900 × 850 mm.                       
Příslušenství: vzduchová pistole, hadice, mont. páka a chrániče čelistí. 
 
 
 
 Napětí………………………………………………………………………………………………...230 V/50 Hz 
 Příkon……………………………………………………………………………………………………..1 100 W 
 Rychlost otočného stolu…………………………………………………………………………...6 – 8 ot./min. 
 Max. šířka ráfku.…………………………………………………………………………………...355 mm (14”) 
 Max. průměr kola………………………………………………………………………………..1 040 mm (41”) 
 Vnější upnutí…………………………………………………………………………………………….10” – 21” 
 Vnitřní upnutí…………………………………………………………………………………….….…...12” – 24” 
 Pracovní tlak vzduchu…………………………………………………………………………….......8 – 10 bar 
 Max. provozní síla patky stahování pneu…………………………………………………………….14 000 N 
 Celkové rozměry (v × d × š)…………………………………………………………...1 900 × 900 × 850 mm 
 Hlučnost……………………………………………………………………………………………..…≤ 70 dB(A) 
 Provozní teplota…………………………………………………………………………………..-40°C až 45°C 
 Hmotnost…………………………………………………………………………………………………....194 kg 
Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků                
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
VAROVÁNÍ  
Tento návod je nedílnou součástí tohoto výrobku. Pečlivě si tento návod přečtěte. 
Uschovejte prosím tento návod pro pozdější použití při údržbě tohoto stroje.  

2 
 
 
 



Tento stroj může být použit pouze pro určené účely. Nikdy nepoužívejte tento stroj pro jiné účely. 
Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím nebo použitím tohoto stroje pro jiné  
než určené účely. 
 
 
 
Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor!  Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální škody. 

  Nebezpečí zachycení!  Pozor na zranění z důvodu zachycení částí těla nebo oblečení  
          rotujícími částmi. 

   Varování!  Nebezpečí poškození 

   Poznámka:  Dodatečná informace 
Popis bezpečnostních štítků 

 
 Z důvodu prevence nehod zajistěte, aby při upevňování montážní/demontážní hlavy nebo při  
 otáčení otočného stolu byly vaše ruce a jiné části těla v bezpečné vzdálenosti. 
 
 Při oddělování pneumatiky od ráfku kola buďte velmi opatrní. Po sešlápnutí pedálu se bude  
 lopatka ramena stahování patky pneumatiky velkou silou a velmi rychle pohybovat. Udržujte  

              tělo a materiály v bezpečné vzdálenosti od pracovního prostoru. 
 
 Tlak použitého stlačeného vzduchu nesmí překročit hodnotu 10 barů. Při huštění  
 pneumatik musí být hodnota tlaku v pistoli se stlačeným vzduchem 3,5 baru. 
 

 
 Pozor vysoké napětí! 

Nebezpečí! 
 
Samolepící štítky umístěte na plochách zařízení, které jsou za každých okolností viditelné pro             
obsluhu stroje před uvedením do chodu i během něho. 

  
                       Umístění bezpečnostních štítků 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Bezpečnostní štítky  
 
Jsou-li bezpečnostní 
štítky nečitelné nebo 

3 
 



došlo-li k jejich ztrátě, proveďte prosím jejich výměnu. 
! Obecné 
● Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 
● Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky             

spojenými s jeho nesprávným užíváním. 
● Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a             

možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
● Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani           

nepoškozujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 
● Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 
● Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je            

podlaha stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 
● Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni              

nemůžete plně soustředit. 
● O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
● Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 
● Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 
● Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního prostoru. 
● Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 
● Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 
● Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor,            

bezpečnostní obuv, apod.). 
● Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 
● Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
● Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
● Jakékoliv úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu           

nebo jiné poškození. 
● Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 
● Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě stroj zastavte a přerušte práci. 
● Klíče a šroubováky vždy po použití odstraňte ze stroje. 
● Před použitím stroje zkontrolujte, jsou-li pevně dotaženy všechny šrouby. 
● Zajistěte správnou údržbu stroje. Před použitím zkontrolujte, zda u stroje nedošlo k poškození. 
● Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 
● Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 
● Zařízení nepřetěžujte. Práci odměřujte tak, aby mohlo bez námahy pracovat optimální rychlostí. Na             

poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 
● Zařízení není určeno pro práci pod vodou, ani ve vlhkém prostředí. 
● Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 
● Před spuštěním nářadí zkontrolujte všechny bezpečnostní prvky, zda pracují hladce a účinně.            

Přesvědčte se, zda všechny pohyblivé díly jsou v dobrém stavu.  
● Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou              

správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 
● Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo               

vyměnit. 
! Sestavy 
● Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu. 
! Vybavení autoservisu 
● Před započetím oprav řádně zajistěte a zabrzděte opravovaný automobil. 

4 
 
 
 



! Elektrické zařízení 
● Při používání elektrického nářadí je vždy třeba dodržovat základní bezpečnostní opatření včetně            

následujících za účelem omezení rizika vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem a zranění osob.             
Před uvedením tohoto výrobku do činnosti si tyto pokyny přečtěte a zapamatujte. 

● Ubezpečte se, že zástrčka je zapojena do správné jištěné zásuvky. Napětí sítě musí být shodné               
s napětím uvedeným na štítku, aby nedošlo k přehřátí a spálení motoru nebo naopak            
nedostatečnému výkonu. 

● Před zapojením do sítě se přesvědčte, že vypínač je v poloze OFF (vypnuto). Pokud zařízení nemá               
hlavní vypínač slouží místo něj vidlice. Po skončení práce vytáhněte vidlici síťového přívodu ze              
zásuvky. 

● Chraňte přívodní kabel před vysokými teplotami, olejem, rozpouštědly a ostrými hranami. 
● Pravidelně kontrolujte kabel a v případě poškození jej nechte opravit u odborníka.  
● Před započetím údržby, montáže, výměny dílů, či podobné činnosti vypněte hlavní vypínač a             

vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
● Dejte pozor, aby nedošlo k samovolnému spuštění zařízení. Prsty nemějte v blízkosti spouštěcího           

mechanismu, dokud není bezpodmínečně nutné. 
● Neprovozujte ve výbušném prostředí (při lakování, při práci s kapalnými hořlavinami atd.) 
● Nepoužívejte ve vlhkém prostředí, nebo pokud je zařízení mokré. Elektrická výzbroj je konstruována             

pro použití v normálním prostředí s teplotami +5 až +40 °C, s relativní vlhkostí nepřekračující 50 % při                  
teplotě + 40°C. 

● Elektrická zařízení podléhají pravidelným revizím ve stanovených lhůtách. 
! Stlačený vzduch 
● Suchý a stlačený vzduch musí mít na vstupu do zařízení stanovený tlak a musí být dodáván                

v dostatečném množství. Vyšší tlak zkracuje životnost v důsledku rychlejšího opotřebení a nese riziko            
zranění. 

● Spoj, kterým proudí do zařízení stlačený vzduch, musí mít předepsané rozměry. 
● Obzvláštní pozornost je třeba věnovat vodě, jejíž přítomnost způsobuje poškození nářadí.           

Nezapomeňte proto denně vypouštět z tlakové nádoby kompresoru kondenzovanou vodu a vysušte           
vždy i hadici, kterou vzduch do nářadí přivádíte. 

● Zařízení je nutno chránit před vniknutím nečistot. Proto je třeba dbát na čistotu vstupních a výstupních                
otvorů. 

● Před rozpojením spojů vždy zajistěte uvolnění provozního tlaku na atmosférický. 
● Před začátkem práce kontrolujte těsnost všech spojů a případné netěsnosti ihned odstraňte.            

Netěsnost přetěžuje kompresor a způsobuje značné zvýšení provozních nákladů. 
● Pravidelně kontrolujte stav tlakových hadic. V případě jejich mechanického poškození nebo při zjištění            

netěsnosti, ihned přerušte práci a zajistěte jejich odbornou výměnu.Tlakové hadice nesmí být            
namáhány krutem – sledujte linku na povrchu hadice, která nesmí být zkroucená. 

● Tlakové hadice nesmí být vedeny místy, kde hrozí nebezpečí mechanického poškození o ostré hrany              
nebo uskřípnutí. 

● Nové hadice profoukněte stlačeným vzduchem. 
● Při průchodu konstrukcemi je nutno používat průchodky a jejich stav průběžně kontrolovat. 
● Používejte ochranné krytky a záslepky pro zabránění vniknutí nečistot do zařízení. 
! Protipožární pokyny 
● Nepracujte v blízkosti hořlavých látek 
 
Preventivní opatření 

● Tento stroj může být používán pouze kvalifikovanou osobou, která je speciálně proškolena. 
Provedení úprav jakýchkoli komponentů nebo částí, nebo použití stroje pro jiné účely bez 
získání souhlasu jeho výrobce, nebo nedodržení požadavku pokynů pro obsluhu, může vést 
k přímému nebo nepřímému poškození tohoto stroje. 

● Tento stroj musí být instalován na stabilním povrchu. 

5 
 



● Postavte tento stroj tak, aby se jeho zadní stěna nacházela minimálně 0,5 m od stěny, aby 
bylo zaručeno dobré větrání.  Dostatek volného prostoru musí být ponechán i na obou 
stranách tohoto stroje, aby bylo umožněno jeho pohodlné použití.  

● Neumísťujte tento stroj na místo s vysokou teplotou nebo vlhkostí, nebo v blízkosti topných 
systémů, vodovodních kohoutků, zvlhčovačů vzduchu nebo komínů. 

● Neumísťujte tento stroj na místo v blízkosti oken, do kterých svítí slunce. Je-li to nutné, 
chraňte tuto jednotku závěsem nebo jiným vhodným způsobem. 

● Vyvarujte se působení velkého množství prachu, čpavku, lihu, ředidla nebo nástřiku pojidla. 
● Osoby, které stroj nepoužívají, musí být při jeho provozu v bezpečné vzdálenosti od stroje. 
● Používejte odpovídající vybavení a nářadí, ochranné a bezpečnostní vybavení, včetně 

ochranných brýlí, ochrany sluchu a pracovní obuvi. 
● Věnujte speciální pozornost označením na tomto stroji. 
● Během provozu stroje se nedotýkejte a nepřibližujte ruce k pohybujícím se dílům.  
● Neodstraňujte bezpečnostní zařízení a zajistěte jejich správnou funkci. 

 

 
 
● Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano,             

vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 
 

1.  Konstrukce stroje 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodávané příslušenství (Obr. 2) 
          001 - Pistole na stlačený vzduch 
          002 - Hadice 
          003 - Páka 
          004 - Chránič čelistí  
 
   Obr. 1 

6 
 
 
 



Hlavní části tohoto stroje jsou zobrazeny na obr. 1: 
1 Položka 2 Položka 3 Položka 4 Položka 

A Ovládací pedál 
otočného 

stolu 

E Lopatka ramena 
stahování patky 

pneumatiky 

H Montážní/demontáž 
ní hlava 

L Upínací čelist 

B Pedál stahování 
patky pneumatiky 

F Rameno stahování 
patky 

I Výkyvné rameno M Skluz 

C Pedál rozevírání 
čelistí 

G Pryžový doraz J Seřizovací rukojeť N Otočný stůl 

D Pedál zavírání 
čelistí 

  K Zajišťovací páka O Upínací válec 

 
2.  Základní informace 
Použití: 
Tento stroj je používán pro demontáž, montáž a huštění pneumatik malých vozidel. Vyznačuje se 
jednoduchou obsluhou a vysokou spolehlivostí. Mimo to také přináší velkou pomoc v autoservisech a u 
prodejců pneumatik. 

 
Popis: 
Tento stroj může být použit pro různé účely při demontáži, montáži a huštění pneumatik. 
Ocelová montážní/demontážní část je vyrobena z vynikajícího legovaného materiálu se speciálním 
tvarem a odolností. 
Dva upínací hydraulické válce zaručují přesné centrální srovnání, a proto mohou být pneumatiky pevně 
drženy. 
Umístění pedálů poskytuje pohodlí obsluhujícím osobám. 
Vzdálenost ramena pro stahování patky pneumatiky je dostatečně velká i pro velké pneumatiky. 
Páka na pneumatiky a mazání jsou snadno dosažitelné. 
 
3. Instalace a seřízení 
Vybalení (obr. 3) Umístění (obr. 4) 

 
 
Proveďte vybalení podle pokynů uvedených na obalu (obr. 3). Odstraňte obalové materiály a 
zkontrolujte celý stroj, zda během přepravy nedošlo k jeho poškození nebo k ztrátě 

7 
 



příslušenství. Máte-li jakékoliv pochybnosti, nepoužívejte tento stroj a kontaktujte 
profesionálně kvalifikované osoby nebo prodejce. 
Ukládejte obalové materiály mimo dosah dětí. Je-li pravděpodobné, že obalový materiál 
způsobí znečištění, zacházejte d tímto materiálem vhodným způsobem. 
Vyjměte skříň, sloupek, výkyvné rameno a krabici s příslušenstvím, která se nachází na 
spodní desce a uložte je na bezpečném místě. 

 
  POZNÁMKA: 
  Speciální antikorozní olej aplikovaný na choulostivé části může přitahovat  

             prach. Je-li to nutné, proveďte očištění. 
 
Místo, kde bude instalován tento stroj, musí splňovat požadavky bezpečnostních předpisů: 
Tento stroj musí instalován na místě, které se nachází v blízkosti napájecího zdroje a systému přívodu 
stlačeného vzduchu. 
Instalujte tento stroj na hladkém betonovém povrchu nebo na jiném povrchu s pevnou podlahou. Pro 
upevnění tohoto stroje k podlaze mohou být použity 4 sady kotevních šroubů, aby bylo zabráněno 
působení vibrací a hluku. 
Proveďte instalaci stroje tak, abyste měli k dispozici dostatečný prostor pro provoz a údržbu tohoto 
stroje. K dispozici byste měli mít minimálně 1 m volného prostoru před tímto strojem i po jeho stranách 
a 0,5 m za tímto strojem, aby nebyl omezen přístup k různým částem tohoto stroje. 
Musíte-li instalovat tento stroj venku, musíte postavit ochranný přístřešek. 
Nikdy nepoužívejte tento stroj na místech, kde se vyskytují hořlavé plyny. 

 
  POZNÁMKA: 
  Z důvodu zajištění bezpečnosti a správné funkce musí být tento stroj ve  
  vzdálenosti minimálně 0,5 m od jakékoli stěny (obr. 4). 

 
Instalace: 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         obr. 5-a                                                                           obr. 5-b 

8 
 
 
 



 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      obr. 5-c        obr. 5-d 
 
 
Instalace sloupku C 
Vyšroubujte spojovací šrouby A a ploché podložky B. Jako je na obr. 5-a. 
Položte sloupek C na rám F, jak je zobrazeno na obr. 5-b, a upevněte jej pomocí montážních otvorů, 
šestihranných šroubů M10 × 55 a plochých podložek E.  
Proveďte upevnění pomocí spojovacích šroubů. 
 
 POZNÁMKA: 

Při instalaci udržujte tento sloupek ve svislé poloze, abyste zabránili jeho náklonu. 
          Zabraňte způsobení zranění! 
 
 
Instalace svislého sloupku G 
Nainstalujte svislý sloupek G ze spodní strany směrem nahoru do otvoru pro sloupek na výkyvném 
ramenu H, zajistěte svislý sloupek zajišťovací pákou L. (Poznámka: Dávejte pozor na směr instalace 
montážní hlavy.)  
Položte ráfek na otočný stůl pro referenční účely. Potom nainstalujte pružinu I, hlavici J a upevněte 
spojovací šroub K, jak je zobrazeno na obr. 5-c. 
 
 POZNÁMKA: 

Vyšroubujete-li šroub K, zajistěte prosím svislý sloupek G pomocí zajišťovací páky L.  
           Při nedodržení tohoto pokynu by došlo k automatickému pádu sloupku G. 
 
Instalace podpěrného kroužku L 
Zasuňte koncové části kroužku ve tvaru L do otvorů s Ø 5 mm, které se nachází na pravé části sloupku 
C, jak je zobrazeno na obr. 5-d. 
 

9 
 



Instalace sestavy ramena stahování patky 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                obr. 6-a                                   obr. 6-b                                                         obr. 6-c 
 
Krok 1, Instalace ramena, viz obr. 6-a, vložte rameno M do pevného sedla N a potom utáhněte 
             šestihranný šroub O s plochou podložkou P. 
Krok 2, Instalace pružiny ramena, viz obr. 6-b, zavěste jeden konec pružiny S do otvoru R, použijte  

     háček pružiny U, zavěste druhý konec pružiny S na čep pružiny T, vyjměte háček pružiny U. 
    POZNÁMKA: Při instalaci ramena dávejte pozor, aby nedošlo k poranění rukou! 
Krok 3, Instalace polohovacího čepu válce ramena pro stahování patky. 

             Vytahujte rameno stahování patky M, dokud nebudete moci zasunout polohovací čep V do  
             otvoru ramena stahování patky (poznámka: ujistěte se, zda je strana polohovacího čepu V s  
             drážkou na vnější straně). Jakmile bude polohovací čep V nainstalován, nechejte rameno M  
             vrátit zpět. (Poznámka: zasuňte táhlo pístu W do otvoru v polohovacím čepu V). Po návratu M  
             do původní polohy upevněte spojovací matici X, viz obr. 6-c. 
Krok 4, instalace lopatky, nainstalujte lopatku Z zevnitř směrem ven, jak je zobrazeno na obr. 6-c,  
             zasuňte ji do otvoru na ramenu M, nainstalujte plochou podložku Y, utáhněte spojovací šroub 
X. 
 Zvedání a instalace 

  
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
           obr. 9 
 
  
 
 
 

                 obr. 7                                           obr. 8                            obr. 10  

10 
 
 
 



 
 
 
Pomocí klíče vyšroubujte šrouby (viz obr. 7).  
Pro zvednutí stroje použijte zvedák, přemístěte paletu a umístěte stroj na vhodné místo. 
 
Připojení k elektrické síti a k přívodu stlačeného vzduch 
 
Všechny práce na elektrickém systému, včetně drobných operací, musí být prováděny odborně 
kvalifikovanou osobou! Zkontrolujte, zda je napájecí napětí stejné jako napětí uvedené na výrobním 
štítku stroje. 
Elektrická zásuvka musí být na takovém místě, na které uživatel stroje vidí. Výška musí být v rozmezí 
61 až 170 cm. 
Tento stroj musí být uzemněn. 
 
Připojení přívodu stlačeného vzduchu:  
Připojte pistoli na stlačený vzduch A ke spojce umístěné na horní části vzduchového filtru S, nasaďte 
pistoli na stlačený vzduch na háček, který je na sloupku (viz obr. 8). Připojte přívod stlačeného vzduchu 
ke spojce umístěné mezi mazacím zařízením a vzduchovým filtrem (viz obr. 8). 

 POZNÁMKA: 
Tato zouvačka není vybavena ochranou proti přetížení. Připojte prosím napájení podle 
elektrického schématu uvedeného v této uživatelské příručce. Nebude-li dodržen tento pokyn, 
výrobce neponese odpovědnost za žádné nehody. 
 
Provozní test:  
 
Po připojení napájení sešlápněte pedál A (obr. 9), otočný stůl se bude otáčet ve směru pohybu 
hodinových ručiček. Tento test je velmi důležitý. 
FRL: Sestava filtr, regulátor, mazací zařízení (volitelné příslušenství) 
Viz obr. 10: 1 - Mazací zařízení, 2 - Filtr, 3 - Regulátor 
 
Nastavení tlaku: 
  
Na regulátoru 3 je tlačítko. Po jeho vytažení směrem nahoru může být tlak zvýšen nebo snížen jeho 
otáčením ve směru nebo proti směru pohybu hodinových ručiček (kontrolujte ukazatel 4). Po nastavení 
provozního tlaku stlačte toto tlačítko směrem dolů, aby došlo k jeho zajištění. 
Filtr 2 pracuje tak, aby filtroval vodu a nečistoty nacházející se ve stlačeném vzduchu. Jakmile se voda 
a nečistoty dostanou za červenou rysku, otevřete výpustný ventil 5 a vypusťte je. 
Mazací zařízení 1 je používáno k doplnění určitého množství maziva do plynu pro pohyblivé části ve 
válci a regulátoru. Sešlápněte pedál B (viz obr. 9), 3krát až 5krát, kapka maziva ukápne do pohárku v 
regulátoru. Nedojde-li k tomuto ukápnutí maziva, proveďte seřízení pomocí šroubu 6. 
 
 
 
 

11 
 



 
 
 
 
 
Použití 

    POZNÁMKA:  

Nepoužívejte tento stroj, dokud nedokončíte školení a kvalifikaci pro obsluhu této zouvačky. 
Používejte odpovídající vybavené, nářadí a osobní ochranné prostředky, jako jsou ochranné 
brýle, ochrana sluchu a pracovní obuv. 
Při provozu této zouvačky pneumatik se vždy ujistěte, zda jsou napájecí napětí,            
zdroje stlačeného vzduchu a hladina oleje v olejové nádobce v souladu s požadavky. 

 
Zásady 

Z důvodu snazší demontáže a lepší ochrany pneumatiky a ráfku namažte místo mezi             
ráfkem a patkou pneumatiky, do které stroj vtlačí patku pneumatiky, průmyslovým mazivem            
nebo hustým mýdlovým roztokem 
Věnujte speciální pozornost směru otáčení, který je vyznačen na některých přírubách nebo            
pneumatikách. 
Nasazujte pneumatiku na ráfek odpovídající velikosti. 
Před demontáží zkontrolujte poškození (deformace, poškození povrchu, nadměrné        
opotřebování, narušení nebo celkové opotřebování). 
Nikdy neignorujte požadavky týkající se montáže a demontáže speciálních kol. 
Při huštění pneumatiky se ujistěte, že se tlak v pneumatice zvyšuje           
rovnoměrně. Kontrolujte ráfek tak často, jak je to jen možné. 
 
Demontáž pneumatiky 
Příprava: 
Vypusťte zcela pneumatiku. 
Odstraňte z ráfku všechny cizí látky a protizávaží (viz obr. 11). 
 
 
                                                                                               obr. 11 
Demontáž 

 POZNÁMKA:  
Namažte patku pneumatiky štětcem namočeným v mazivu než se 
nástroj dostane do kontaktu s patkou pneumatiky.  
Nedodržíte-li tento pokyn, patka pneumatiky bude opotřebována  
(viz obr. 12).                                                                            obr. 12 
 

12 
 
 
 



 
 
 
 
Umístěte pneumatiku mezi patku ramena a 
gumovou podložku a udržujte lopatku mezi 
patkou a ráfkem ve vzdálenosti asi 1 cm od 
patky (obr. 13-a). Sešlápněte pedál B (obr. 
13-B), aby došlo k oddělení pneumatiky od 
ráfku. 
Zopakujte výše uvedené kroky i na dalších 
částech pneumatiky, aby došlo k úplnému 
oddělení pneumatiky od ráfku.  
                                                                                  obr. 13 

  POZNÁMKA: 
Při práci s ramenem pro uvolnění patky pneumatiky 
nevkládejte ruce nebo nohy mezi pneumatiku a toto 
rameno. 
 
Sešlápněte pedál C pro rozevírání čelistí sklíčidla, abyste 
připravili čelisti sklíčidla nebo sešlápněte pedál D, aby došlo k 
vnějšímu upnutí ráfku (obr. 14).  
                                                                                    obr. 14 

 POZNÁMKA: 
V závislosti na různých typech ráfků mohou být 

použity různé typy upnutí. 
 
V případě upnutí zevnitř, (viz obr. 15-a), sešlápněte 
pedál D, srazte čelisti dohromady, položte kolo na 
otočný stůl a sešlápněte pedál C, aby došlo k upnutí 
ráfku. 
V případě upnutí z vnějšku, (obr. 15-b), rozevřete 
čelisti směrem ven (2–3 cm směrem od okraje ráfku) 
a položte kolo na otočný stůl. Stlačte ráfek tak, aby byl co nejblíže u čelistí, sešlápněte pedál C, aby 
došlo k upnutí ráfku.                 obr. 15 
 
Přitáhněte dozadu výkyvné rameno a nastavte výkyvné 
rameno 1 (viz obr. 16-a) a svislý sloupek (2), nastavte 
montážní hlavu směrem k ráfku, nastavte rukojeť 4, 
zajistěte výkyvné rameno, zajistěte svislý sloupek pomocí 
rukojeti 3. Ujistěte se, zda montážní hlava udržuje 
vzdálenost 1–2 mm od vnější hrany ráfku, abyste zabránili 
poškrábání ráfku montážní hlavou  (viz obr. 16-b). 
                                                                                  obr. 16 

13 
 



 
 
Před demontáží namažte patku pneumatiky i ráfek. 
Zvedněte patku pneumatiky speciální pákou a zavěste ji na výstupek na přípravku 
(viz obr. 17 a 18). 

  

POZNÁMKA: 
Je-li uvnitř pneumatiky 
duše, udržujte ventilek ve 
vzdálenosti 10 cm od 
montážní hlavy 
(viz obr. 18), aby nedošlo 
k poškození této duše. 
 

                obr. 17                                          obr. 18 
 
Sešlápněte pedál A (viz obr. 19), otočný stůl se bude otáčet ve směru pohybu hodinových 
ručiček, dokud se neuvolní okraj kola. 

POZNÁMKA: 
U velmi tuhých a nízkoprofilových kol dojde snadno ke sklouznutí hrany kola.  
Aby k tomu nedošlo, než se bude otočný stůl otáčet ve směru pohybu hodinových 
ručiček, může se trochu otočit proti směru pohybu hodinových ručiček, aby se stůl 
otočil zpět o 1 až 2 mm. 
 
 
Pokud demontáž nelze provést, zastavte otáčení 
stolu, zvedněte pedál A (obr. 19) a nechejte otočný 
stůl otáčet proti směru pohybu hodinových ručiček. 
 
        obr. 19 
 
Je-li v pneumatice duše, vyjměte ji. 
Zvedněte pneumatiku a nastavte její spodní hranu do 
polohy znázorněné na obr. 20. 
Sešlapujte pedál A, dokud nedojde k uvolnění spodní hrany pneumatiky. 

Odtlačte výkyvné rameno, sejměte pneumatiku a 
dokončete demontáž. 
POZNÁMKA: 
 Udržujte ruce a ostatní části těla mimo dosah  
 pohybujících se částí tohoto stroje.  
 Při práci s tímto strojem nikdy nenoste  
 náhrdelníky, náramky ani volné oblečení.  
 obr. 20 
 

14 
 
 
 



Montáž pneumatiky 

POZNÁMKA: 
Zkontrolujte rozměry pneumatiky a ráfku, zda jsou vhodné pro 
vzájemnou montáž. 
 

1. Pevně upněte ráfek stejným způsobem jako při demontáži 
pneumatiky. 
 

2. Použijte na pneumatiku a ráfek mazivo, jako je hustý mýdlový 
roztok. 
 

3. Nasaďte patku pneumatiky na ráfek tak, aby byla levá strana 
nahoře, přitáhněte zpět výkyvné rameno a umístěte toto rameno 
do jeho pracovní polohy (viz obr. 21). 

 obr. 21 
 

4. Zkontrolujte správné nastavení montážní/demontážní hlavy a 
ráfku. Je-li to nutné, proveďte nové seřízení. 
 

5. Nastavte relativní polohu mezi pneumatikou a 
montážní/demontážní hlavou tak, aby patka pneumatiky 
procházela přes montážní/demontážní hlavu. Na koncové části 
montážní/demontážní hlavy musí být patka pneumatiky 
umístěna na montážní/demontážní hlavu jako na obr. 22-A.  
 

6. Na přední části montážní/demontážní hlavy musí být patka 
pneumatiky umístěna pod kulovým výstupkem 
montážní/demontážní hlavy (viz obr. 22-B).                                            obr. 22 
  

 
7. Stlačte dolů střední část pneumatiky. Sešlápněte pedál L, aby se otočný stůl 

začal otáčet ve směru pohybu hodinových ručiček, což způsobí 
kompletní zapadnutí spodní patky pneumatiky do drážky ráfku 
(viz obr. 23-A). 
 

8. Musí-li být v pneumatice vložena duše, nejdříve zkontrolujte, zda 
není poškozena. Nasaďte tuto duši na ráfek. Během procesu 
montáže zajistěte, aby byl vzduchový ventilek na duši ve správné 
poloze. 
 

9. Při instalaci horní patky pneumatiky umístěte tuto pneumatiku 
do správné polohy a upravte polohu patky pneumatiky 
(do stejné polohy jako při montáži spodní patky pneumatiky jako 
na obr. 23-B 
                                                                                                                 obr. 23. 
 
 
 
 
 

15 
 



 
 

  
10. Stlačte dolů část pneumatiky, která se nachází naproti 

montážní/demontážní hlavy do drážky ráfku (viz obr. 24).  
  
                                                                                        obr. 24 
  

11. Sešlápněte pedál A, aby se začal otáčet otočný stůl a neustále vyvíjejte tlak na              
pneumatiku.  
Jakmile bude zůstávat pouze 10 až 15 cm, zpomalte, abyste zabránili           
poškození patky pneumatiky.  
Objeví-li se jakékoli náznaky poškození, zastavte motor. Zvedněte pedál A,          
aby se otočný stůl začal otáčet proti směru pohybu hodinových ručiček.           
Jakmile bude mít patka pneumatiky opět původní tvar, zkuste to znovu. 
 

POZNÁMKA: 
        Pro správnou funkci tohoto stroje je extrémně důležité, aby se po sešlápnutí 
        pedálu A otáčelo sklíčidlo ve směru pohybu hodinových ručiček. 
 
 Huštění pneumatik 

Nebezpečí! 
Huštění pneumatik může být velmi nebezpečné. Proveďte preventivní opatření  
a věnujte zvýšenou pozornost postupům.  
Před huštěním pneumatiky zkontrolujte, zda je správně provedeno připojení 
stlačeného vzduchu! 
 
Postup pro huštění je zobrazen na obr. 25.  
Tento stroj je vybaven ukazatelem tlaku, na kterém můžete 
sledovat tlak v pneumatice. 
 
Připojte výstup z pistole na stlačený vzduch k ventilku na 
pneumatice. 
Během huštění pneumatiky několikrát pomalu stiskněte spoušť na 
pistoli na stlačený vzduch, abyste se ujistili, zda údaj na ukazateli 
tlaku odpovídá specifikaci výrobce. Tento tlak nesmí překročit 
hodnotu 3,5 baru. 
 
                                                                                                                                  obr. 25 
 
Přesáhne-li tento tlak limitní hodnotu, stiskněte tlačítko na pistoli tak, aby došlo k poklesu 
tlaku na požadovanou hodnotu. 
 
 
 

16 
 
 
 



 
Problémy a jejich řešení: 

 
Problém Příčina Řešení 

Sklíčidlo se neotáčí v 
žádném směru 

1. Není připojena zástrčka napájecího 
kabelu  
2. Nesprávné zapojení uvnitř zástrčky 
3. Nevhodný napájecí zdroj 

Zkontrolujte správné připojení zástrčky a 
její zapojení (viz příčina 2 a 3) 

Sešlápnutí pedálu 
měniče způsobí, že 
se sklíčidlo bude 
otáčet proti směru 
pohybu hodinových 
ručiček 

Zapojení s opačnou polaritou Změňte zapojení v zástrčce napájecího 
kabelu 

Výkon sklíčidla při 
otáčení je příliš malý 

1. Špatné napájecí napětí  
2. Uvolněný hnací řemen 

1. Zkontrolujte shodu mezi napájecím 
napětím a napětím uvedeným na 
výrobním štítku. 
2. Napněte řemen 

Rameno stahování 
patky nemá 
dostatečný výkon k 
tomu, aby uvolnilo 
patku pneumatiky z 
ráfku. 

1. Ke stroji není připojen přívod 
stlačeného vzduchu. 
2. Nedostatečný tlak v pneumatickém 
systému. 
3. Regulátor tlaku je uzavřen nebo 
špatně nastaven (u verzí s tímto 
zařízením). 

1. Připojte přívod stlačeného vzduchu. 
2. Upravte tlak dodávaného stlačeného 
vzduchu. 
3. Otevřete nebo správně nastavte 
regulátor tlaku. 

 
 
 
 
 
 
Obecně: 
● Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit            

poškození nářadí. 
● Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 
● Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 
● Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji. 
● Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 
● Veškeré údržbové práce je nutno vykonávat pouze když. je zásuvka vytažená ze sítě. 
● Veškeré údržbářské práce smí vykonávat pouze odborný personál. 
● Pro opravy používejte pouze originální náhradní díly. 
 
Specifická údržba: 

 Poznámka:  
Údržbu může provádět pouze specializovaný technik. Před prováděním jakékoli údržby odpojte  
napájení a udržujte zástrčku v dohledu osoby provádějící údržbu. Odpojte přívod stlačeného vzduchu,  
nastavte spínač vzduchového ventilu do polohy „Vypnuto“ a 3krát nebo 4krát sešlápněte pedál 16, aby  
došlo k uvolnění zbytků stlačeného vzduchu z tohoto stroje. 

17 
 



 
Z důvodu zajištění dobrého provozního stavu a dlouhé provozní životnosti této zouvačky            
pneumatik je nutné, abyste prováděli pravidelnou údržbu podle pokynů v této uživatelské            
příručce. V jiném případě dojde k ovlivnění normálního provozu a          
spolehlivosti stroje, nebo by mohlo dojít k zranění osob. 

● Udržujte tento stroj a pracovní prostor v čistotě a zabraňte 
tomu, aby se do pohybujících dílů dostal prach nebo jiné 
nečistoty. 

● Udržujte šestihranný sloupek a pohybující se díly v čistotě a 
namazané (provádějte čištění motorovou naftou, viz obr. 26). 

 
        obr. 26 

● Udržujte výkyvné rameno v čistotě a provádějte jeho pravidelné 
čištění, aby se mohlo podle očekávání pohybovat. 

● Provádějte pravidelnou kontrolu množství oleje v rozprašovači. 
Nedosahuje-li hladina oleje po druhou rysku, doplňte olej třídy 
SAE20 (obr. 27). 

● Pravidelně odstraňujte zkondenzovaný materiál z odlučovače vody 
u rozprašovače.  

● Pravidelně kontrolujte a nastavujte napnutí řemenu. 
● Pravidelně kontrolujte všechny spojovací díly i šrouby a je-li to 

nutné, utáhněte je. 
● Pravidelně kontrolujte a seřizujte zajišťovací rukojeť, abyste 

zajistili, že po zajištění bude vzdálenost mezi montážní hlavou a 
ráfkem 2 až 3 cm.                                                                                         obr. 27 

 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou             
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně              
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
3. Elektroodpad (použité elektrické ruční nářadí, elektromotory, nabíjecí zdroje, elektronika,          
akumulátory, baterie…). 
Vážený zákazníku z hlediska platných předpisů o odpadech se v případě elektroodpadu jedná o            
nebezpečný odpad, jehož likvidace podléhá zvláštnímu režimu. 
Je zakázáno vhazovat elektroodpad do nádob určených pro sběr komunálního odpadu. 
Je též možné přístroj odevzdat do sběrných míst elektroodpadu. Informace o místech sběru obdržíte na               
zastupitelstvu obce nebo na Internetu. 
 
Uložení 
V případě, kdy musí být tento stroj uložen na dlouhou dobu. 

18 
 
 
 



● Odpojte stroj od napájecího zdroje a od přívodu stlačeného vzduchu. 
● Proveďte namazání všech dílů: posuvný blok a drážka. 
● Vyprázdněte všechny zásobníky na olej i na jiné kapaliny. 
● Zakryjte tento stroj plastovou plachtou. 

 

 
Tento seznam slouží pouze k referenčním účelům pro pracovníky údržby. Výrobce nenese 
žádnou odpovědnost za jakékoli použití, které se odlišuje od určeného použití. 
V případě jakéhokoli poškození kontaktujte prosím prodejce nebo výrobce s odpovídajícími kódy, které 
jsou uvedeny v tomto seznamu. 
 

SEZNAM NÁHRADNÍCH DÍLŮ 

Č. Kód Popis Počet  Č. Kód Popis Počet
 

2065586 Díly sloupku a ramena (obr. 34) 

101 2065587 Svislý sloupek 1 119 2037801 Zajišťovací blok rukojeti 1 

102 6000146 Pojistná matice M20 1 120 6000163 Pojistný kroužek Ø 16 1 

103 6000141 Podložka Ø 20 2 121 6000148 Pojistná matice M8 1 

104 2065641 Hák 1 122 6000121 Šestihranná matice M8 
× 30 

1 

105 6000126 Šestihranná matice 
M6 

1 123 2065593 Šestihranný sloupek 1 

106 3005271 Seřizovací rukojeť 1 124 3005188 Šestihranný sloupek 
Podložka 

1 

107 2065589 Výkyvné rameno 1 125 2052501 Podložka 34 × 10 × 5 1 

108 2005601 Spojovací šroub 1 126 6000184 Šestihranná matice 
M10 × 25 

1 

109 6000387 Šestihranný šroub 
M10 × 30 

1 127 2045001 Podpěrný kroužek 2 

110 3005190 Hlavice 1 128 6000290 Šestihranná matice 
M10 × 60 (černá) 

4 

111 2005401 Pružina 1 129 6000134 Podložka Ø 10 8 

112 6000296 Šestihranný šroub 
M8 × 45 

1 130 6000143 Pojistná matice M10 4 

113 6000139 Podložka Ø 8 1 150 2004501 Kompletní montážní 
hlava 

1 

114 6000143 Pojistná matice M10 1 151 2004601 Montážní hlava 1 

115 6000134 Podložka Ø 10 1 152 2004701 Kontaktní kladka 1 

116 2065573 Zajišťovací deska 1 153 2004801 Šroub kontaktní kladky 1 

19 
 



117 6000187 Šestihranný šroub 
M10 × 55 

1 154 6000225 Šestihranná matice 
M10 × 16 

2 

118 3000501 Kryt rukojeti 
zajišťovacího bloku 

1 

2015801 Díly sestavy otočného stolu (obr. 35) 

201 2015901 Otočný stůl 1 220 2017801 Kompletní upínací 
válec 

2 

202 6000129 Šestihranná matice 
M16 × 40 

1 221 2018001 Tyč pístu 1 

203 2017101 Čelist 4 222 3005074 Spojka ve tvaru L 
IPL6-01 

1 

204 2016201 Skluz 4 223 2045801 Přední kryt válce 1 

205 2038201 Posuvná deska 2 224 3004701 O-kroužek 68,3 × 3,5 2 

206 2017201 Spojovací tyč 4 225 2018101 Šroub 4 

207 2053201 Pouzdro 4 226 3005157 Utěsňovací kroužek 
typu Y 

1 

208 6000329 Podložka 12 × 24 × 2 4 227 2064398 Kroužek pouzdra 1 

209 6000213 Pružná podložka Ø 
12 

4 228 3005250 O-kroužek 75 × 5,7 2 

210 6000189 Šestihranná matice 
M12 × 85 

4 229 3005249 O-kroužek 16 × 24 1 

211 6000196 Pojistný kroužek Ø 
70 

1 230 2012001 Pístní kroužek 1 

212 2016801 Kontrolní deska 1 231 6000144 Pojistná matice M12 1 

213 2016601 Posuvná podpěra 4 232 2017901 Upínací válec 1 
 

214 6000135 Podložka 12 × 20 × 2 8 233 2045901 Zadní kryt válce 1 

215 6000236 Pojistný kroužek Ø 
12 

8 234 3005075 Spojka ve tvaru T 
IPB6-01 

1 

235 6000308 Šestihranný šroub M5 8 

2053301 Díly sestavy ventilu otáčení (obr. 36) 
300 2053301 Kompletní ventil 

otáčení 
1 303 3004601 O-kroužek 59,5 × 3,1 3 

301 2010901 Jádro ventilu otáčení 1 304 2011001 Pouzdro ventilu 
otáčení 

1 

302 3005004 Spojka ve tvaru T 
IPC6-01 

4 305 6000356 Spojka M3 × 5 4 

 

20 
 
 
 



 
 
2064938 Díly sestavy převodovky (obr. 36) 
306 2064938 Kompletní 

převodovka 
1  320 6000148 Pojistná matice M8 5 

307 3000801 Ukazatel oleje 1 321 2064158 Krytka olejového 
těsnění 

1 

308 3000901 Pouzdro ukazatele 
oleje 

1 322 3004501 O-kroužek 35 × 3,1 1 

309 6000121 Šroub M8 × 30 5 323 6000168 Ložisko 30205 2 

310 2009201 Horní kryt 1 324 2009601 Šroub se šnekovým 
závitem  

1 

311 6000166 Ložisko 6010 1 325 6000337 Pero 6 × 6 × 20 1 

312 2009401 Hřídel převodovky 1 326 3005127 Těsnění 25 × 40 × 8 1 

313 6000102 Šroub M8 × 20 1 327 6000170 Pero 12 × 8 × 50 1 

314 6000199 Podložka 8 1 328 6000112 Šroub M6 × 12 1 

315 2037201 Plochá podložka Ø 
8 

1 329 6000101 Pero 12 × 8 × 40 1 

316 2009701 Řemenice 1 330 6000204 Kolík Ø 8 × 16 1 

317 2009501 Šnekový převod 1 331 6000200 Podložka 10 × 30 × 2 6 

318 6000167 Ložisko 6208 1 332 6000181 Šroub M10 × 160 6 

319 2009301 Spodní kryt 1     

2012501 Díly sestavy motoru (obr. 36) 

400 2012501 Sestava motoru 1  406 6000192 Šroub M8 × 35 4 

401 4003101 Motor 220 V, 1,2 
kW 
50 Hz (standard) 

1 407 6000139 Podložka 8 × 22 × 2 8 

4002801 Motor 380 V 
0,75 kW, 50 Hz 
(volitelný) 

  
408 

 
6000134 

 
Podložka 10 × 20 × 2 

 
3 

4003201 Motor 110 V, 1,2 
kW 
60 Hz (volitelný) 

 409 6000336 Matice M10 4 

402 2012701 Řemenice motoru 1 410 3003601 Podložka 6 

403 6000130 Šroub M6 × 10 2 411 6000199 Podložka Ø 8 4 

404 6000237 Řemen A660 1 412 6000127 Matice M8 4 

21 
 



405 2012601 Podpěra motoru 1 413 4004444 Kondenzátor 1 

2065542 Díly sestavy rámu (obr. 37) 

501 2065543 Rám 1  524 6000325 Plochá podložka 6 × 
16 × 2 

2 

502 2065776 Rám na pedály 1 525 6000180 Kolík 2 × 20 2 

503 2065580 Boční kryt 1 526 3005025 Tlumič PSL-1/4 4 

504 6000431 Šestihranný šroub 
M6 × 16 

4 527 3005005 Spojka ve tvaru L 
IPC8-01 

2 

505 6000198 Podložka Ø 6 4 528 3005066 Spojka ve tvaru L 
IPL8-01 

1 

506 6000138 Plochá podložka Ø 
6 

4 529 2010701 Pružina 1 

507  Kompletní 5cestný 
ventil 

 530 4000201 Spínač 1 

 

508 3001201 5cestný ventil 2  531 3005031 Kryt spínače 1 
509 3001301 Distanční kroužek 10 532 6000125 Matice M5 2 

510 3005012 O-kroužek 7,9 × 4,012 533 3001501 Pouzdro táhla 2 

511 3005004 Spojka ve tvaru L 
IPC6-01 

2 534 2010501 Dlouhý pedál 2 

512 3005067 Spojka ve tvaru T 
IPB8-01 

1 535 6000119 Šroub M5 × 12 2 

513 6000112 Šroub M6 × 12 4 536 2037501 Kompletní spínač 1 

514 2013001 Táhlo 2 537   1 

515 6000175 Šroub M8 2 538 6000253 Šroub M6 × 16 5 

516 2013101 Seřizovací táhlo 2 539 6000325 Plochá podložka 6 × 
18 × 1,6 

5 

517 6000232 Kolík 4 × 18 2 540 3005273 Pryžový doraz 1 

518 2013001 Táhlo 2 541 3005276 Malý pryžový doraz 1 

519 6000143 Pojistná matice 
M10 

2 542 3000101 Pryžový doraz 4 

520 6000134 Plochá podložka 10 
× 22 × 2 

2 543 4001001 Filtr, regulátor, mazací 
zařízení QYWC-L8 
0,05–1,2 MPa 

1 

521 2009901 Podpěra ve tvaru U 1 544 3005074 Spojka ve tvaru L 
IPL6-01 

1 

22 
 
 
 



522 2010601 Krátký pedál 3 545 3005026 Měděná spojka 
(Filtr, regulátor, 
mazací zařízení) 

1 

523 2010301 Podpěra ve tvaru L 1     

 
2065790 Díly válce ramena stahování patky (obr. 38) 

600 2065792 Kompletní válec 
ramena 
stahování patky 

1  609 3004401 O-kroužek 185 × 5,7 1 

601 2011201 Válec ramena 
stahování 
patky 

1 610 2011301 Kryt 1 

602 3005066 Spojka ve tvaru L 
IPL8-01 

1 611 2011601 Šroub 2 

603 6000114 Šroub M6 × 20 12 612 3005027 Ložisko 1 

604 3005029 Těsnění ve tvaru Y 
170 × 185 × 11 

2 613 3003401 Těsnění ve tvaru Y 20 
× 30 × 7 

1 

605 3005028 Pístní kroužek 1 614 6000140 Podložka 22 × 29 × 
0,5 

1 

606 2011401 Píst 1 615 6000178 Pojistný kroužek Ø 30 1 

607 3004301 O-kroužek 20 × 2,4 1 616 3005010 Spojka ve tvaru L 
IPL8-02 

1 

608 2011501 Táhlo pístu 1 617 6000233 Pojistná matice M6 12 

2065574 Díly ramena stahování patky (obr. 38) 

631 2038401 Pružina ramena 
stahování patky 

1  636 3000701 Kryt rukojeti 1 

632 6000136 Podložka 16 × 30 × 
2 

3 637 2065654 Kryt lopatky 1 

633 6000318 Pojistná matice M163 638 3005134 Kolík 1 

634 2065575 Rameno stahování 
patky 

1 639 2065654 Podložka 1 

635 2065652 Lopatka ramena 
stahování patky 

1 640 2064378 Šroub M16 × 110 1 

 
 

1002154 Systém pro rychlé huštění – volitelné příslušenství (obr. 40) 

701 4004001 Pojistný ventil 1  709 2064825 Trubice 1 

702 3005090 Měděná spojka 1  710 3005193 Objímka ventilu 1 

23 
 



703 3005006 Spojka IPC8-02 1  711 3005192 O-kroužek Ø 32,5 × 
3,55 

2 

704 4004348 Jednocestný ventil 1  712 2064827 Pružina 
1,8 × 37,5 × 23,4 × 3 

1 

705 3005036 Měděná spojka ve 
tvaru T 

1  713 6000388 Pojistný kroužek Ø 32 1 

706 2064826 Zásobník 
stlačeného vzduchu 

1  714 2064828 Ventil 1 

707 3005202 Koleno G1“–G1" 1  715 2064826 Rychlé plnění 1 
 
 

       Nátrubek  
708 3005204 Pouzdro G1“–G3/4" 1      

  
Sestava sloupku (obr. 34) 

24 
 
 
 



Sestava otočného stolu (obr. 35) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 
 



Sestava převodovky a motoru (obr. 36 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 
 
 
 



 
 
Sestava rámu (obr. 37) 
 

 
 

27 
 



 

Sestava válce a ramena pro stahování patky pneumatiky (obr. 38) 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 
 
 
 



 

Systém pro rychlé huštění (volitelné příslušenství) (obr. 39) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 
 



 
Schéma elektrického zapojení (obr. 40) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schéma přívodu stlačeného vzduchu 

obr. 42 
 
1. Notka filtru FR+L 
2. Pistole na stlačený vzduch  
3. 5 cestný ventil  
4. Válec ramena pro stahování patky  
5. Sestava ventilu otáčení 
6. Upínací válec 
 
 
 
 
 

30 
 
 
 



 
 
Volitelné příslušenství 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
                                obr. 43                                                    obr. 44 
 
Montážní hlava pro ráfky z lehkých slitin (obr. 43) (volitelné příslušenství) 
Speciální plastové chrániče určené při práci s ráfky z lehkých slitin. 
Adaptér pro motocykly (obr. 44) (volitelné příslušenství) Může být použit pro montáž a demontáž  
motocyklové pneumatiky 8” – 24” (4 kusy/sada). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 
 



 
 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším             
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte              
záruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy                  
provedeme za příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za              
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni              
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného                 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci               
výrobku. 
 
Po dobu používání je provozovatel povinen provádět zkoušky a revize elektrického zařízení dle 
platných předpisů. Záznamy o provedení: 
 
 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                          601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max) E-shop           266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz  http://www.uni-max.cz 
          obchod@khnet.cz 

 
 

32 
 
 
 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

